平成 25 年 10 月 2 日

各位

会 社 名 株式会社ジャパン・ティッシュ・エンジニアリング

代表者氏名 代 表 取 締 役 社 長  小  澤  洋  介

 （コード番号：７７７４ ＪＱ）

本店所在地 愛知県蒲郡市三谷北通 6 丁目 209 番地の 1

問合せ先 取締役経営管理部長   大  林  正  人

電話番号 0 5 3 3 - 6 6 - 2 0 2 0（ 代 表 ）

経済産業省 「再生医療等産業化促進事業」 委託契約の締結に関するお知らせ

経済産業省が公募した平成 25 年度「再生医療等産業化促進事業」において、当社の申請事業であ

る「自家培養表皮・自家培養軟骨を対象とした再生医療産業化促進のための製品実現プロセスの検証

と合理的製造方法・評価方法の確立」が採択され、本日、平成 25 年 9月 30 日付で経済産業省と委託

契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．委託契約の概要
委 託 元 経済産業省

実 施 内 容 薬事法に準じた一連の再生医療事業実現プロセス「臨床試験」、「製造工程合理

化」、「製造販売後の使用成績調査」、「製造販売承認品目の適応拡大」について、

それぞれ個別の製品事例をもとに検証する。
完 了 期 限 平成 26 年 3 月 31 日まで

委 託 金 委託業務の実施に要した経費の額。ただし、260,334,000 円（税込）を上

限とする。

「再生医療等産業化促進事業」は、再生医療製品等に特有となる安全性、有効性等に関する合理的

な評価手法を開発し、実用化基盤を整備することを目的としています。当社は本事業を通じて、有効

性評価について適切な評価指標を提案し、再生医療産業の促進につなげることを目指します。

２．今後の見通し

当社は、平成 26 年 3 月期通期業績予想（平成 25 年 7 月 30 日発表、以下、当期業績予想）に本件

を見込んでおりませんでした。しかしながら、本事業の契約締結により委託金収入（営業外収益）が

見込まれるため、当期業績予想に影響を与える可能性があります。当期業績予想については、現在改

めて精査中であり、確定次第速やかにお知らせいたします。

（参考資料）

－平成 25 年度「再生医療等産業化促進事業」事業採択のお知らせ（平成 25 年 8 月 12 日開示）

－平成 25 年度「再生医療等産業化促進事業」の採択結果について（経済産業省のホームページ）

http://www.meti.go.jp/information/publicoffer/saitaku/s130812002.html

以上

【本プレスリリースに関するお問合せ先】
 株式会社ジャパン・ティッシュ・エンジニアリング
 経営管理部総務課
TEL：0533-66-2020  FAX：0533-66-2019